## VENA IV.

Ad exemplum Davidis pœnitentem

**P**salmm quinquagesimum, per se  
 dum modum orandi, supra pagina  
 explicatum, ruminando, inharendo  
 stendo singulis verbis aut sensibus, qu  
 diu ad gustum spiritualem aut contri  
 nem quidpiam occurrerit.

*Miserere.*

Ego miser peccator, ad misericordiam  
 fontem recurro, culpam agnosco, misericordiam  
 tum intelligo, ideoque supplex rogo  
 Deus, *Miserere*, miseriæ meæ comp  
 re, afflicto condole, Reo parce, er  
 veniam indulge, pœnitentem in gratiam  
 recipe, & pristinâ charitate complecti

*Mei.*

O Domine! sub ticeo nomen me  
 quod peccando deleui è Libro vitæ  
 in mortis libro adscripti. Ne ergo  
 ras, quis ego sim, ne nomem meum

iram te commoveat: tantum *Miserere*  
*mei*, confitentis peccatum, damnantis  
 culpam, quærentis misericordiam; & pro-  
 pitius esto mihi peccatori.

*Deus.*

Misericors & miserator Domine: non  
 ausim dicere *Deus meus*, sed tantum  
 Deus. Deum agnosco, meum quomo-  
 do præsumere audeo: ego enim peccando  
 te perdidit, malum amando à te elongavi:  
 propterea quasi leprosus appropinquare  
 non audeo, sed de longè stans, cum inti-  
 ma devotione clamo: *Miserere mei Deus!*  
*Secundum magnam misericordiam tuam.*

Magna vulnera, magnis remediis in-  
 digent, magnus peccator magnam gratiam,  
 magna miseria, magnam misericordiam opus  
 habet: ut ubi abundavit delictum, su-  
 perabundet & gratia. Quærant alii par-  
 vam misericordiam qui ignoranter con-  
 trahunt culpam; ego autem sicut graviter  
 cecidi, ita etiam scienter peccavi, ac pro-  
 inde misericordiam magnam requiro.  
 O Domine! misericordia tua magna sit  
 super me; quia non tantum magna est  
 super cælos misericordia tua, sed &

G

mi-

misericiadiã tuã plena est terra. omnib

*Et secundum multitudinem miserationum tuarum dele iniquitatem meam.* ut pa  
Quon

O Pater misericordiarum ! multitudo Du  
dini peccatorum meorum , multitudo naret,  
miserationum tuarum respondeat. Neq decipe  
tantum tege , sed omnino dele iniquitatem meam quam scripsi è libro conscientie meae , è Libro seu memoriã tuã. Sunt o  
vox tua dulcis in auribus meis : Ego , meam  
*sum ipse , qui deleo iniquitates tuas* plura p  
*pter me , & peccatorum tuorum non requam* quancis  
*dabor.* Isaiã 43. gravite

*Amplius lava me &c.* Et pecc

Ah ! lava me , Domine , ego enim Quã  
nutriebar in croceis & in purpura divino sc  
charitatis , amplexatus sum stercora , cavi , & peccata  
peccata infamia : & in iis velut upupa , velut scarabæus  
scarabæus me volutavi. Obsecro ignosc  
amplius lava me. Lava pedes affecto velut  
depravatorum : Lava manus ab operationibus malis : lava caput à cogitationibus iniquis : lava corpus à corruptione carnis , lava oculos ab aspectibus invidis & supercundis. Effunde super me aquam manifestam  
( Spiritus Sancti ) & munda me. ans. Ah